
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

21.07.2023  №  382 
 

г. Алейск 

 

О внесении изменения в постановление 

Администрации Алейского района 

Алтайского края от 07.03.2023 № 132 

«Об утверждении нормативных затрат и 

Правил расчета размера бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального 

образования Алейский район 

Алтайского края на капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

муниципального образования Алейский 

район Алтайского края» 

  

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Алейский район 

Алтайского края, п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в постановление Администрации Алейского района 

Алтайского края от 07.03.2023 № 132 «Об утверждении нормативных затрат 

и Правил расчета размера бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования Алейский район Алтайского края на 

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения муниципального образования Алейский 

район Алтайского края» (далее – постановление) следующее изменение: 

1.1 Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт 

и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования Алейский район Алтайского края в размере: 

- 1000,0 тыс. руб./км на ремонт и содержание; 

- 6612,0 тыс. руб./км на капитальный ремонт.». 

 



2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Алейского района Алтайского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам, 

председателя комитета ЖКХ, транспорта, архитектуры и строительства 

Половинкина Е.А. 

 

 

 

Глава района       С.Я. Агаркова 

 

 

 

 

Заместитель председателя 

комитета по правовой политике 

 

__________ А.Н. Дубских 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Горбунов Р.Ю. 

66313 


